Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.379, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre abertura de crédito
ad ic iona l  sup lementar  na
importância  de  R$  15.000,00
(quinze  mil  reais),  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

Considerando a Resolução nº 27/2025, emitida pelo
Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de

[...]

Buritama  –  IPREM,  e  protocol izada  junto  a  esta
Municipalidade  sob  o  nº  5521/2025,  onde  solicita  ao
Executivo  Municipal  a  abertura  de  crédito  adicional
suplementar.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados à
suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente
do IPREM, pela respectiva importância.

ORGÃO 03 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO GERAL ESPECIFICAÇÃO VALOR
Unidade Orç. 03.01 – ADMINISTRAÇÃO DO IPREM
04.122.0026-2.068 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica .......

[...]

DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,
HOSPEDAGEM EM NUVEM,  TREINAMENTO DE  USUÁRIOS,
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E
EVOLUTIVA  DOS  SISTEMAS,  com  a  empresa  ASP
TECNOLOGIA  DE  SISTEMA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.º

04.334.666/0001-37,  no  valor  total  de  R$  606.600,00
(seiscentos  e  seis  mil  e  seiscentos  reais).  Ante  as
competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do
Contrato e despesas decorrentes,  observadas as normas
legais  e  regulamentadas,  bem  como  a  emissão  das
Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das
respectivas  Notas  de  Empenho  e/ou  Sub-  Empenhos

[...]

ILUMINAÇÃO, TENDAS, TELÃO LED, GERADOR DE ENERGIA
E OUTROS, PARA USO EM DIVERSOS EVENTOS A SEREM
REALIZADOS  NO  MUNICÍPIO  DE  BURITAMA,  MEDIANTE
REGISTRO DE PREÇOS, com as empresas EDILSON FURLAN
VIEL,  inscrita  no  CNPJ  nº.  45.297.920/0001-51,  no  valor
total  de R$ 165.945,00 (cento e sessenta e cinco mil  e
novecentos e quarenta e cinco reais); EWERTON E POLISEL
PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ Nº. 18.249.720/0001-50, no
valor total de R$ 122.778,00 (cento e vinte e dois mil e
setecentos  e  setenta  e  oito  reais);  LUCIANA APARECIDA
PACUOLA,  inscrita  no  CNPJ  Nº.  11.674.119/0001-66,  no
valor total de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil
reais)  e  SUPERSÔNICOS  EVENTOS  E  LOCAÇÕES  LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 06.152.465/0001-44, no valor total de
R$  555.514,00  (quinhentos  e  cinquenta  e  cinco  mil  e
quinhentos e quatorze reais). Ante as competências a mim
conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato e despesas
decorrentes ,  observadas  as  normas  lega is  e
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações de
Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas Notas